ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)

29.07.2025 № 12Д/25

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза на
основании решения Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» (протокол от 16.07.2025 № 17К/25).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о том, что в результате рассмотрения Акта проверки № 259-
1122-2025В от 04.07.2025 Контрольным комитетом Союза принято решение (протокол от
16.07.2025 № 17К/25), что Общество с ограниченной ответственностью «Чистый город-
Березовка» (ОГРН 1065918017120, регистрационный № 1122, далее -  ООО «Чистый
город-Березовка») не соблюдает требования внутренних документов Союза, в том числе
абзаца 4 пункта 5.5. Устава Союза, пункта 6.2. Положения о членстве в Союзе, а именно
предельную стоимость по договору строительного подряда согласно заявленному уровню
ответственности, исходя из которого, внесен взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда.

Материалы дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
ООО «Чистый город-Березовка» переданы Контрольным комитетом Дисциплинарной
комиссии Союза и рекомендовано применить меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную подпунктом 1, 2 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении ООО
«Чистый город-Березовка» - предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений и предупреждение.

Мишакина Е.Г. сообщила, что ООО «Чистый город-Березовка» было направлено
уведомление от 18.07.2025 № 08-02/160-СУ о заседании Дисциплинарной комиссии Союза
по электронной почте и почтовым отправлением; уведомление, направленное почтовым
отправлением получено.

Представитель члена Союза на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствует.
Генеральный директор ООО «Чистый город-Березовка» Цыбин Д.А. направил

письмо № 304 от 28.07.2025 (вх. № 08-02/780-СУ от 29.07.2025) о рассмотрении

документов в его отсутствие, указал, что в настоящее время сумма неисполненных
обязательств по заключенным обществом контрактам менее 90 млн. рублей.

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что в соответствии со служебной запиской
эксперта Союза Лягаевой А.М. от 28.07.2025 № 101 нарушения, установленные решением
Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
(протокол от 16.07.2025 № 17К/25), ООО «Чистый город-Березовка» не устранены.

Обсудив представленную информацию, исходя из формального состава нарушения
- факта увеличения стоимости работ по государственному контракту № 47/СМР-2024 от
25.10.2024 г., что привело к превышению стоимости по одному договору строительного
подряда, установленную для I уровня ответственности, исходя из которой ООО «Чистый
город-Березовка» внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, члены
Дисциплинарной комиссии Союза

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 5.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» вынести в отношении ООО «Чистый город-
Березовка» меру дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении
выявленных нарушений по 9 сентября 2025 года (включительно).

В установленный срок ООО «Чистый город-Березовка» предписывается
осуществить действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверки
(исполнить рекомендации, указанные в акте проверки), а именно:

1. Представить заявление о внесении изменений в реестр членов Союза в связи с
изменением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза вносится
дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда (форма № 2 Приложения
№ 2 Положения о членстве в Союзе).

2. Увеличить размер внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда до II уровня ответственности путем внесения дополнительного взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «Чистый город-Березовка» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований
для последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести 9 сентября
2025 года в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123.
Тел.: (342) 236-08-47, info(a>,sro-nral.ги.

Уведомить ООО «Чистый город-Березовка» о проведении 9 сентября 2025 года
заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Ч л е н ы  ДиСЦИПЛИНарНОЙ КОМИСС™ Г m m r

РЕШИЛИ:

Председатель

Секретарь

Заместитель председателя

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2